
信貴山寅まつり大法要『寅娘・寅男』大募集!! 
 

『信貴山 寅まつり』にて行われる「寅まつり大法要(寅行列)」に「寅娘・寅男」として参列
される寅年生まれの方を募集します。 
信貴山は､日本ではじめて聖徳太子が毘沙門天王をご感得され開かれた霊地で、毘沙門天
王よりご加護を賜り大いなる願いを果たされました。聖徳太子が毘沙門天王をご感得された
時が、寅年･寅の日･寅の刻であり、以来、信貴山では「三寅の福」といって「寅」が三つ揃
うと大変良いことがあると古来より信仰されてきました。「寅の月(２月)」に執り行われる
「寅まつり大法要(寅行列)」へ「寅年生まれ」の皆様、この勝縁にぜひご参加ください。 
尚、行列に参加の方は、大法要で行われる特別なご祈祷をお受けいただきます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
[参加資格] 寅年生まれの女性・男性  
[日時] 令和７年 ２月２３日（日）午前１１時～開始 (集合時間:10時 場所:本坊) 
[内容]『信貴山寅まつり』にて行われる「寅まつり大法要(寅行列)」に巫女姿(寅 

娘)・烏帽子姿(寅男)の衣装を着て、僧侶と共に参道を練り歩き法要へご 
参加､特別なご祈祷をお受けいただきます。法要後、参拝者の皆様に「息 
災寅まんじゅう」をお配りいただきます。 

[参加費] おひとり様 10,000 円（衣装代､ご祈祷料､ 記念品､昼食等含む） 
    ※参加費は当日受付にて頂戴します。 
[お申込方法]  受付期間：令和７年 ２月１１日(火•祝)まで  
  1)電話によるお申込み 朝護孫子寺 ℡０７４５-７２-２２７７ 
  2)ＦＡＸによるお申込み  
   →チラシ裏面の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、 
       ０７４５－７２－２２７７ へお送りください。  

※応募者多数の場合、受付を終了する場合ございます。あらかじめご了承ください。 

お気軽にお問い合せください。 



 

送信先 ０７４５－７２－２２７７（送付状は不要です）  
 
 

信貴山寅まつり大法要「寅娘・寅男」参加申込書 
 
お申込日 令和   年   月   日  

フリガナ ご 年 齢 性 別 
お名前  

                                                
Ｓ･Ｈ  年生まれ寅年        

 
 

歳 

 
男・女 

ご住所 〒    －  
 
 

お電話番号 
携帯またはご自宅    －    －    緊急連絡先    －   －  
メールアドレス  
 
ご質問等  

  
＊全ての項目をご記入の上、２月１１日(火•祝）までにＦＡＸにてお送りください。  
＊申込みによりいただいた個人情報は、当事務局で適正に管理し、信貴山寅まつり関する 
運営以外の目的には一切使用いたしません。  
 
お問い合わせ：信貴山寅まつり「寅娘・寅男」募集係 (朝護孫子寺:℡０７４５-７２-２２７７) 


